*-t tftúf
PODER LEGISLATIVO

cÂvane MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcto veR. FRANcrsco LopES ToReuATo

rNDrcAÇÃo xe 0195 /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivan dos Santos Nasário
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: a construção de uma passagem molhada em
frente ao sangradouro do açude da rua 25 de Março,
neste município.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao
esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a construção de uma passagem molhada em frente ao sangradouro do
açude da "25 de Março", neste município.

J u stificativa :

A presente indicação tem como finalidade atender à demanda da população que
transita diariamente pelo trecho que fica localizado em frente ao sangradouro do açude da 25 de
Março, onde a ausência de uma estrutura adequada dificulta a passagem no acesso entre a Rua

25 de Março ao bairro Riacho do Meio.

A construção de uma passagem molhada no local proporcionará melhores
condições de mobilidade para pedestres, motociclistas e condutores de veÍculos, garantindo
segurança, acessibilidade e fluidez no deslocamento dos moradores e transeuntes da região.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres colegas e a sensibilidade do Poder
Execuüvo para o atendimento desta justa e necessária reivindicação.

Sala das Sessões da Câmara Muni pal de Pau dos Ferros, RN, 10 de abril de 2025.

Jaime d rva lho
ador

CAMARA MUNICIPÂI- DE PAU OOS FERROS

1. sEssÂo LEcrslAnva DÂ 20. rr6rsraruRA

stssÃo oRotNÁnrÂ

APROVAtx, REPROVADO

PAU Dos FERnos -Rr{ _J_J_

FRÁfiosco o[Usvar Dos sÂrfios ra s^ilo
Mcê+rlailêlrta

CÀMARA MUNtclPAt oÊ
PAU DOS FERROS

^rrr.r*ru.-!U-glJM
xoat 0a tS

@-
Gêrêncla LêSisletlve

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.90GO00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/